埼 障 ス 第 ５ ０ 号

令和５年５月２２日

各市町村障がい者スポーツ主管課長

各特別支援学校長           様

各施設長

一般社団法人埼玉県障害者スポーツ協会

                            会 長  川 本 武 彦

 ＜公 印 省 略＞

令和５年度彩の国ふれあいピック秋季大会（第３６回県民総合スポーツ大会

兼第２２回埼玉県パラスポーツ大会）説明会の開催について

日頃より障がい者のスポーツ活動に格別のご支援ご協力を賜わり感謝申し上げます。

 さて、標記大会を令和５年９月２４日（日）に開催する運びとなりました。

つきましては、下記のとおり説明会を開催いたしますので、ご多用のことと存じます

が、ご担当者の出席をお願い申し上げます。（オンラインも併用）

なお、準備の都合上、申込みフォーム（https://forms.gle/RWtyU8zbGsdYYqaY8）ま

たは別紙にて、令和５年６月１４日（水）までにご回答くださいますようお願い申し上

げます。

記

１ 日 時  令和５年６月２１日（水）１４：３０～１６：００（受付１４：１０～）

２ 会 場  埼玉県障害者交流センター ２階研修室１・２

兼 オンライン（Zoom）

３ 参加者  参加者から申込をお受けいただく団体（市町村・学校・施設）の担当者

４ 内 容  （１）大会の概要について

（２）大会実施要項、参加申込み手続きについて

５ 資 料  出席団体には、事前に資料をお送りします。

資料データは６月２２日以降、当協会ホームページから

ダウンロードいただけます。

６ 大会概要 別紙のとおり

一般社団法人埼玉県障害者スポーツ協会

さいたま市浦和区大原３－１０－１ 埼玉県障害者交流センター内

TEL:０４８－８２２－１１２０ FAX:０４８－８２２－１１２１

E-mail:2004@sainokuni-sasa.or.jp

https://forms.gle/RWtyU8zbGsdYYqaY8

第３６回県民総合スポーツ大会兼第２２回埼玉県パラスポーツ大会

令和５年度彩の国ふれあいピック秋季大会 概要

１ 目的

障害者の体力維持、増進ならびに社会参加の推進を図るため、県民総合スポーツ大会事業の

一環として、すべての障害者にとって親しみやすいスポーツ体験イベントを開催し、広くパラ

スポーツ活動を普及させるとともに、障害者の多様なスポーツ活動への参加機会の拡大を図る

ことを目的とする。

２ 主催

埼玉県、埼玉県教育委員会、公益財団法人埼玉県スポーツ協会

一般社団法人埼玉県障害者スポーツ協会

３ 期日

  令和５年９月２４日（日）

４ 会場

  熊谷スポーツ文化公園

彩の国くまがやドーム、陸上競技場、補助陸上競技場 及び にぎわい広場

５ 対象者

   次の（１）（２）の条件を満たす者。

（１）令和５年４月１日現在、１０歳以上の身体・知的・精神に障がいのある者。

（２）埼玉県内に現住所（住民票のある地）を有しているか、または埼玉県内の施設・学校等に

入所、通所、通学している者。

６ 実施内容

全国障害者スポーツ大会競技を含むスポーツ・レクリエーション 体験・紹介コーナー等

 ※従来の大会から一部変更を予定。

７ 申込み手続き

（１）参加者申込み期間（市町村で申込みを受けていただく期間）

令和５年６月２７日（火）～７月１８日（火）

（２）取りまとめ申込み書類提出期間（市町村、学校、施設等からスポーツ協会に提出）

令和５年７月２５日（火）まで

説明会通知同封資料